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ایرلند: در تحریم ایران شواهد را 
مبنا قرار دهیم

وزیر امور خارجه ایرلند، روز گذشته در جمع 
خبرنگاران گفت که در صورت وجود شواهدی 
برای کمک های تسلیحاتی ایران به روسیه در 
جنگ اوکراین، اتحادیه اروپا باید پاسخ مرتبطی 

به آن بدهد.
به گزارش وب گاه سرویس اقدام خارجی اتحادیه 
اروپا، سایمون کاولی، وزیر امور خارجه ایرلند، 
دیروز در بروکسل پیش از آغاز نشست شورای 
وزیران امور خارجه اتحادیه اروپا، در جمع 
خبرنگاران در پاسخ به سوالی درباره ادعای حمایت 
تسلیحاتی ایران از روسیه در جنگ اوکراین، گفت: 
»منتظرم بدانم که نماینده ارشد اتحادیه اروپا، در 
این باره چه خواهد گفت. واضح است که اگر ایران 
به روسیه برای هدف قرار دادن غیرنظامیان در 
اوکراین پهپاد و موشک  بدهد، باید پاسخ مرتبطی 

از سوی اتحادیه اروپا به آن داده شود.«

وزیر خارجه فنلاند: 
به توافق بر سر احیای برجام 

نزدیکیم
وزیر امور خارجه فنلاند روز گذشته در جمع 
خبرنگاران با تکرار ادعاهای اخیر مقامات اروپایی 
علیه ایران، گفت که امیدوار است موضوع احیای 
توافق هسته ای ارتباطی به دیگر مسائل پیرامون 

ایران پیدا نکند.
به گزارش وبگاه سرویس اقدام خارجی اتحادیه 
اروپا، پکا هاویستو، وزیر امور خارجه فنلاند، 
امروز پیش از آغاز نشست شورای وزیران امور 
خارجه اتحادیه اروپا در جمع خبرنگاران در پاسخ 
به این سوال که با توجه به اقدامات تحریمی 
جدید اتحادیه اروپا علیه ایران و موضع ایران 
مبنی بر انجام دادن اقدامات تقابلی، آیا نگران 
این اقدامات، به ویژه تاثیر آن بر موضوع برجام 
است، گفت: »برجام موضوعی است که باید جدا 
از چیزهایی که الان اتفاق می افتد در نظر گرفته 
شود.«هاویستو تاکید کرد: »اتحادیه اروپا همواره 

قویا به برجام متعهد بوده است.« 
وزیر امور خارجه فنلاند همچنین با تکرار 
اظهارات شرکای اروپایی اش درباره اتفاقات اخیر 
ایران گفت: »مسلما الان مسائل دیگری با ایران 
داریم که یکی از آن ها به کار گرفتن خشونت 
علیه تظاهرات کنندگان، دختران و زنان برای 
تظاهرات است. به کار گرفتن خشونت علیه 
تظاهرات کنندگان مسالمت جو بسیار تاسف بار 

است.«
او در ادامه مدعی شد: »موضوع دوم، به کارگیری 
پهپادهای ایران علیه اوکراین است. حمایت ایران 

از روسیه در این موقعیت غیرقابل قبول است.« 
او در پاسخ یه این سوال که آیا امیدی به این دارد 
که این موضوعات جدا از موضوع برجام در نظر 
گرفته شود، گفت: »امیدوارم این موضوعات از هم 
تمیز داده شوند. چون برجام پیشینه ای طولانی 
دارد و به حصول توافقی بر سر احیای برجام بسیار 

نزدیکیم.«

بورل: برجام در بن بست است اما 
کار روی آن ادامه دارد

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا روز گذشته 
پیش از آغاز نشست شورای وزیران امور خارجه 
اروپا در بخشی از اظهاراتش با دفاع از اقدامات 
تحریمی اخیر اتحادیه اروپا علیه ایران در پی 
اتفاقات اخیر، گفت که موضوع برجام به این 
اقدامات بی ارتباط است و کار بر روی این توافق با 

ایران ادامه دارد.
به گزارشوبگاه اقدام خارجی اتحادیه اروپا، جوزپ 
بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
دیروز و پیش از آغاز نشست شورای وزیران امور 
خارجه اروپا، گفت: »ایران در دستور کار نشست 
وزرای امور خارجه اتحادیه اروپا خواهد بود. ما 
بسته تحریمی دیگری را علیه سرکوب گران 

تظاهرات کنندگان در ایران تایید خواهیم کرد.«
بورل با تایید گفت وگویش با حسین امیر 
عبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران گفت: »من 
با وزیر امور خارجه ایران صحبت کردم. در این 
باره هم صحبت کردیم، همچنین درباره برجام 
و حمایت نظامی ایران از روسی که باید متوقف 

شود.«
 او در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر این که 
آیا از نظر او، اقدامات تقابلی ایران در نتیجه اعمال 
تحریم های جدید، منجر به از بین رفتن برجام 
نخواهد شد، گفت: »هر کسی تحریم می شود، 
اقدمات تقابلی انجام می دهد، این بخشی از قاعده 
بازی است؛ ما آماده ایم. از نظر من این یک اشتباه 

است.«
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در ادامه 
گفت: »از طرفی، من فکر می کنم برجام مسئله 
دیگری است. برجام راجع به هسته ای شدن ایران 
است و بهترین راه جلوگیری از آن،  کار کردن روی 

برجام است.«
 او اضافه کرد: »برجام در مسیر درستی نیست؛ 
در یک بن بست است اما کار بر روی آن ادامه 

دارد.«
 بورل در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر این که آیا 
اتحادیه اروپا شواهدی دارد که ادعای قصد ایران 
برای فروش موشک  به روسیه برای استفاده در 
جنگ اوکراین را تایید کند، مدعی شد: »شواهدی 
درباره ارسال موشک ها وجود ندارد اما درباره 

پهپادها، شواهد روشنی وجود دارد.«

خبر

همدلی|  محسن رفیق: عملیات جدید موشکی 
و پهپادی نیروی زمینی سپاه که روز گذشته علیه 
آنچه مراکز تروریست های تجزیه طلب ضد ایرانی 
در اقلیم شمال عراق اعلام شده است، با واکنش 
گسترده ای در بین رسانه های خبری دنیا روبرو 
شد. روابط عمومی کل سپاه روز گذشته با اعلام 
خبر آغاز عملیات موشکی پهپادی نیروی زمینی 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی علیه مقرهای ضد 
ایرانی در اقلیم شمال عراق، اعلام کرد که این 
مراکز و همچنین معابر حمل و انتقال سلاح و 
مهمات تروریست ها به ایران را مورد اصابت 

عملیات موشکی و پهپادی خود قرار داده است.
در بیانیه سپاه پاسداران آمده است:» در پی تداوم 
بی عملی ها و برخی غفلت های آشکار و بعضاً 
تعمدی مقامات اقلیم شمال عراق در برخورد با 
فعالیت های گروهک های تروریستی ضدانقلاب و 
ضدایرانی تجزیه طلب که سال هاست برای توطئه 
و تعرض علیه ملت ایران در سرزمین اقلیم لانه 
کرده اند؛ به رغم عملیات ماه گذشته، مجدداً 
تروریست ها در حال تحرک و اقدام برای ایجاد 
ناامنی در ایران اسلامی برآمده اند. لذا با توجه به 
شرایط و اشراف اطلاعاتی و برنامه ریزی عملیاتی، 
مقرها، مراکز و همچنین معابر حمل و انتقال 
سلاح و مهمات تروریست ها به ایران مورد اصابت 
عملیات موشکی و پهپادی رزمندگان اسلام قرار 

گرفت.«
این اطلاعیه اضافه کرده است: »یگان های 
عملیاتی قرارگاه حمزه سیدالشهدا نیروی زمینی 
سپاه این عملیات را پس از هشدارهای مجدد 
در جلسات دیپلماسی و امنیتی مشترک اخیر 
مبنی بر تعطیلی اردوگاه ها، خلع سلاح و اخراج 
گروهک ها از منطقه و تاکید بر عدم بر هم خوردن 
امنیت و آرامش مردم شمال عراق و متاسفانه عدم 
مشاهده اقدام عملی و عینی موثر از طرف مقابل 
، آغاز کرده اند.« این اطلاعیه با تاکید بر اینکه در 
عین حال اشرار و تروریست های مزدور استکبار 
جهانی همچنان به شرارت های مسلحانه علیه 
جمهوری اسلامی ایران ادامه داده اند، تصریح کرده 
است: »از آن جا که امنیت مرزی و داخلی کشور از 
خطوط قرمز جمهوری اسلامی ایران است ، ادامه 

این وضعیت را تحمل نخواهیم کرد.«
روابط عمومی کل سپاه در ادامه این اطلاعیه با 
اشاره به توصیه های صورت گرفته به مسئولین و 
دولت مرکزی و اقلیم عراق و همچنین ساکنین 
منطقه برای فاصله گرفتن از محل استقرار مراکز 
و فعالیت تروریست ها، تاکید کرده است: »خلع 

سلاح و برچیدن بساط تروریست ها از تعطیلی 
مقرها تا اقدام اطمینان بخش مقامات اقلیم نسبت 
به دورسازی تروریست های مزدور و جنایت کار از 
منطقه خواسته مشروع ، قانونی و قطعی نیروهای 
مسلح و ملت عزیز ایران بوده و انتظار است مقامات 
اقلیم شمال عراق با اقدامات عملی خود ، ثبات و 
امنیت پایدار منطقه را مورد صیانت و پشتیبانی 
قرار دهند .« این اطلاعیه در پایان تاکید کرده 
است: »بار دیگر از مسئولین دولت مرکزی و اقلیم 
شمال عراق می خواهیم در راستای حفظ حسن 
همجواری و برقراری امنیت مرزهای مشترک دو 
کشور نسبت به تعهدات خود در قبال جمهوری 
اسلامی ایران عمل کنند تا از وارد آمدن خسارات 
بیشتر به مردم دو کشور و برهم خوردن آرامش 
و امنیت به واسطه حضور تروریست ها در منطقه 

جلوگیری به عمل آید.«
از سوی دیگر فرمانده قرارگاه حمزه سیدالشهدای 
سپاه نیز در این زمینه گفت: »تا زمانی که اقلیم 
کردستان یا دولت مرکزی عراق خواسته های 
جمهوری اسلامی مبنی بر خلع سلاح 
گروهک ها و اخراج آنان را عملی نکند همچنان 
این اقدامات مان ادامه می یابد.« به گزارش ایسنا، 
سردار اصانلو با اشاره به هدف قرار دادن مقر 
گروهک های تروریستی در اقلیم کردستان 
عراق، اظهار کرد: »هم با پهپادهای انتحاری، 
هم با پهپادهای رزمی و هم با موشک مقرهای 
گروهک های تجزیه طلب تروریستی را هدف قرار 
دادیم و دقیقاً همه اهدافی را که شناسایی کردیم 

مورد هدف قرار دادیم.«
او اضافه کرد: »تعدادی از افراد این گروهک ها را 
در داخل در اغتشاشات اخیر، دستگیر کرده ایم 
و تعدادی از آنان اعتراف کرده اند که برای ایجاد 

اغتشاش، کشته سازی وارد ایران شدند و نیز از 
عوامل داخلی استفاده کرده اند.« فرمانده قرارگاه 
حمزه نیروی زمینی سپاه تصریح کرد: »تا 
زمانی که اقلیم کردستان یا دولت مرکزی عراق 
خواسته های جمهوری اسلامی مبنی بر خلع 
سلاح گروهک ها و اخراج آنان را عملی نکند 
همچنان این اقدامات مان ادامه می یابد.« او ادامه 
داد: »سپر انسانی که متاسفانه آنان از خانواده های 
خودشان و در مقرهای شان ساخته اند تا یک زمانی 
برای ما معنی دارد و مجبوریم مقرهایی که  حتی 
در کنار خانه های سازمانی ایجاد کرده اند را مورد 

هدف قرار دهیم.«
در همین حال، رئیس اقلیم کردستان عراق نسبت 
به این حملات ایران به مواضع تروریست ها 
واکنش نشان داد. به گزارش شفق نیوز، نچیروان 
بارزانی، رئیس اقلیم کردستان عراق در اظهاراتی 
در واکنش به حملات موشکی و پهپادی ایران 
به مواضع تروریست ها گفت که اقلیم کردستان 
نمی خواهد خطری برای همسایگان باشد بلکه 
می خواهد عامل ثبات در منطقه باشد. او گفت: 
»متاسفانه منطقه کوی  سنجق و برخی مناطق 
مرزی مورد حمله قرار گرفتند، اقلیم کردستان 
روابط خوبی با تمام همسایگان دارد اما دولت 

عراق باید به این تخلفات پایان دهد.«
از سوی دیگر سفیر واشنگتن در بغداد نیز گفت 
که کشورش حملات ایران به اقلیم کردستان 
عراق را محکوم می کند. به گزارش ایسنا، آلینا 
رومانوسکی، سفیر آمریکا در بغداد در صفحه 
توییتر خود نوشت که واشنگتن حملات موشکی 
و پهپادی ایران به اقلیم کردستان عراق را به 
شدت محکوم می کند. او نوشت که آمریکا ایران 
را به توقف حملات علیه همسایه اش عراق و ملت 

این کشور دعوت می کند. سفیر آمریکا همچنین 
نوشت که کشورش در کنار دولت بغداد و اقلیم 
کردستان می ایستد و نقض حاکمیت عراق را 

محکوم می کند.
در واکنشی دیگر، نمایندگی سازمان ملل در 
بغداد نیز، حملات صبح دیروز ایران به مقر 
تروریست ها در اقلیم کردستان عراق را محکوم 
کرد. به گزارش الجزیره، نمایندگی سازمان 
ملل در عراق مدعی شد که حملات موشکی 
و پهپادی ایران به اقلیم کردستان عراق نقض 
حاکمیت عراق به شمار می رود. نمایندگی 
سازمان ملل همچنین تاکید کرد که عراق 
نباید به میدان تسویه حساب تبدیل شود و باید 
به سلامت اراضی آن احترام گذاشت. در بیانیه 
نمایندگی سازمان ملل آمده است که گفت وگو 
میان ایران و عراق درخصوص مسائل امنیتی 

مشترک تنها راه حل این مسائل است.
این البته چندمین مرحله از حمله علیه مواضع 
این گروهک های تروریستی در شمال عراق است. 
نیروی زمینی سپاه پاسداران پیشتر نیز در مهرماه 
سال جاری، مکان هایی در کردستان عراق را مورد 
هدف موشک های خود قرار داده بود. در همین 
زمینه ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه ایران 
نیز در این خصوص گفت: »اقدام نظامی ایران 
علیه گروه های تروریست مسلح تجزیه طلبی که 
از خاک دولت عراق و اقلیم کردستان عراق برای 
نقض حاکمیت ایران و نقض امنیت مرزی ایران 
و سلب امنیت شهروندان ایرانی استفاده و اقدام 
می کنند، اقدامی کاملا قانونی است. دولت عراق  
بر اساس قواعد بین المللی و مناسبات دو کشور 
همسایه برای جلوگیری از این اقدامات تروریستی 
مسئولیت دارد و باید به مسئولیت خود در این 

زمینه عمل کند .« 
سخنگوی وزارت امور خارجه ادامه داد: »اقدام 
ایران در سرکوب این گروه ها پس از آن صورت 
گرفت که همه مسیرهای قانونی هم در چارچوب 
دوجانبه و هم سازمان ملل طی شد. یادداشت های 
ایران به طرف عراقی در سازمان ملل به ثبت رسید 
و شواهد متقنی به دولت عراق داده شد و توافقاتی 
با دولت عراق صورت گرفت که حاکمیت خود 
را توسعه دهد و مناطق مرزی را کنترل کند، 
توافقات دوجانبه ای نیز  با مقامات کردستان 
عراق صورت گرفت که از خاک اقلیم تعرضات 
علیه ایران صورت نگیرد. اقدام ایران پس از آن 
صورت گرفت که دولت عراق و اقلیم در انجام 

تعهدات شان موفق و ملتزم نبودند.« 

ایران درباره اقامت تروریست ها هشدار داد

جزئیات عملیات تازه ی سپاه در اقلیم کردستان

همدلی|  آنالنا بربوک وزیر امور خارجه آلمان 
در ادامه اظهارات خود درباره اتفاقات اخیر ایران 
و حمایت از اقدامات تحریمی اتحادیه اروپا علیه 
ایران، پیش از آغاز نشست شورای وزیران امور 
خارجه اروپا در بروکسل، اعلام کرد که اتحادیه 
اروپا بسته تحریمی دیگری بر علیه ایران اعمال 
خواهد کرد تا پیام روشنی به کسانی بفرستد که 
فکر می کنند می توانند مردم خودشان را بدون 
عواقب سرکوب کرده، بترسانند و بکشند. او گفت 
که آن ها نمی توانند؛ جهان نظاره گر است. او مدعی 
شد که تحریم های جدید به ویژه حلقه داخلی 
قدرت سپاه پاسداران و ساختارهای تامین مالی 
آن ها را هدف قرار می دهد. این در حالی است که 
اتحادیه اروپا، پیش تر نیز در پی فوت مهسا امینی، 
علیه ۱۵ فرد و نهاد ایرانی، تحریم هایی را اعمال 
کرد که شامل ممنوعیت سفر و مسدودسازی 
اموال بود.روز گذشته و تنها پس از گذشت چند 
ساعت از بیان اظهارات وزیر خارجه آلمان در مورد 
تهدید ایران به تحریم های بیشتر، او بار دیگر تایید 
کرد که  وزرای خارجه کشورهای اروپایی در روز 
دوشنبه بر سر تحریم ایران به توافق رسیدند. او 
در صفحه شخصی خود در توییتر نوشت: »امروز 
اتحادیه اروپا پیام جدید و صریحی به ایران 
می فرستد. حقوق بشر تقسیم ناپذیر است.« او در 
توییت دیگری اضافه کرد: »ما تحریم های بیشتری 
را تصویب کردیم که بر روی حلقه قدرت سپاه 
پاسداران و درآمدزایی آن تاثیر خواهد گذاشت. ما 
به همراه ۱6 کشور دیگر توانستیم که جرایم ایران 
را در دستورکار شورای حقوق بشر سازمان ملل 
قرار دهیم.« بربوک در یک توییت دیگر نوشت: 
»هیچ کسی در تهران، مشهد یا اصفهان نمی تواند 
باور کند که آن ها می توانند بدون مواجهه به 
هیچ گونه عواقبی دست به جنایت بزنند. اروپا و 
جهان درحال نظاره هستند. ما گوش به زنگ 
خواهیم ماند و به فهرست گری ادامه خواهیم داد.«

این در شرایطی است که حسین امیرعبداللهیان، 
وزیر امور خارجه ایران، چند روز پیش در واکنش 
به اظهارات همتای آلمانی اش در حمایت از 
اقدامات تحریمی اتحادیه اروپا علیه ایران، در 
پیامی گفت: »مواضع تحریک آمیز، مداخله 
جویانه و غیردیپلماتیک نشان دهنده پختگی و 
تدبیر نیست. تخریب پیوندهای قدیمی پیامدهای 
بلندمدت دارد. آلمان می تواند تعامل را برای 
مقابله با چالش های مشترک انتخاب کند و 
یا راه تقابل در پیش بگیرد. پاسخ ما متناسب 
و قاطع خواهد بود.« در همین راستا، ناصر 

کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران، روز 
گذشته در نشست خبری هفتگی اش در پاسخ 
به سوالی درباره درخواست برخی از کشورها 
برای برگزاری نشست ویژه شورای حقوق بشر 
علیه ایران و استقبال آمریکا از پیشنهاد آلمان و 
ایسلند در این زمینه، گفت: »استفاده ابزاری از 
حقوق بشر برای اعمال فشار به کشورها را رد 
می کنیم. موضوع حقوق بشر موضوع مقدسی 
است و جای تاسف دارد که برخی از کشورها با 
ادعای طرفداری از حقوق بشر از این موضوع به 
عنوان ابزاری برای فشار به ایران استفاده می کنند. 
شاهد استفاده ابزاری آلمان و برخی از کشورها از 
این موضوع هستیم. روابط ایران و آلمان روابط 
تاریخی است ولی ایران اقدامات آلمان در نقض 
حقوق ملت ایران را فراموش نکرده است. بنابراین 
به مقامات آلمان به ویژه آن دسته از مقاماتی که 
بر اساس منافع حزبی و سیاسی اقدامات تندی را 
علیه جمهوری اسلامی ایران رقم می زنند تاکید 
می کنیم که به منافع درازمدت روابط دو کشور 
توجه کنند به عقلا و حکمای آلمان توجه و تذکر 
می دهیم که در برابر این تندروی ها بایستند و 
منافع بلند مدت دو کشور را قربانی منافع حزبی، 
سیاسی و کوتاه مدت نکنند.«سخنگوی وزارت 
امور خارجه، همچنین در پاسخ به سوال دیگری 
در ارتباط با مواضع برخی  کشورهای اروپایی در 
مورد تحولات داخلی ایران و این که مقامات آلمان 
گفته اند که اتحادیه اروپا بسته تحریمی جدیدی 
علیه ایران  اعمال خواهد کرد، گفت: »متاسفانه 
چند کشور اروپایی در اتخاذ مواضع علیه ایران از 
عنوان اتحادیه اروپا سوء استفاده می کنند و لزوما 
مواضع این چند کشور بیانگر مواضع و رویکردهای 
تمامی کشورهای اروپایی نیست. چند کشور 
معدود به صورت غیرمسئولانه خارج از چارچوب 
و موازین شناخته شده بین المللی در ارتباط با 
مسائل داخلی ایران با تمسک به شعارهایی نظیر 
حقوق بشر، تند و افراطی عمل می کنند و  کاملا 
مشخص است این رفتارها سیاسی و مبتنی بر 
بهانه های واهی است.«او در همین چارچوب تاکید 
کرد: »ایران اجازه دخالت در امور داخلی خود را 
به هیچ کشوری نخواهد داد. به کشورهای محور 
در حوزه اروپا که از همه ابزارهای غیرسازنده برای 
مداخله در امور داخلی ایران استفاده می کنند، 
توصیه می کنیم به منافع مناسبات سازنده 
مشترک توجه کنند و از استفاده ابزاری از حقوق 
بشر برای اعمال فشار سیاسی اجتناب کنند و 
منافع بلندمدت کشورهای خود را با منافع کوتاه 

مدت برای برخی اهداف خاص قربانی نکنند، به 
چارچوب دیپلماتیک توجه کنند و از روش های 

سازنده در مناسبات دوجانبه استفاده کنند.«
سخنگوی وزارت خارجه در مورد موضوع تحریم ها 
نیز اظهارکرد: »تحریم ها اگر کارساز بود حتما آنها از 
تحریم هایی که در طول چند دهه گذشته بر ایران 
اعمال کرده اند، نتیجه لازم را به دست می آوردند. 
نتیجه آن تحریم ها کجاست و چه دستاوردی 
برای آنها داشت؟« کنعانی تاکید کرد: »تحریم 
و استفاده از ابزارهای تحریمی ورقه سوخته ای 
است که کارآیی لازم را برای این کشورها نخواهد 
داشت.« سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح 
کرد: »این تحریم ها برای ملت ایران ایذایی خواهد 
بود، ولی برای این کشورها نیز هزینه خواهد 
داشت. ایران کشور مقتدر و توانمندی در منطقه 
است. ظرفیت ها و توانایی اقتصادی عظیمی دارد.  
توانایی و جایگاه ممتاز ایران در معادلات سیاسی 
و امنیتی منطقه بر کسی پوشیده نیست. ایران 
همواره شریک سازنده برای طرف های منطقه ای و 
فرامنطقه ای به منظور کمک به ایجاد صلح، ثبات 
و آرامش و امنیت در منطقه بوده است.«کنعانی 

تاکید کرد: »رویکرد  این چند کشور اروپایی که 
به صورت افراطی از ابزارهای غیردیپلماتیک علیه 
ایران استفاده می کنند، نه کمکی به این کشورها و 
ملت هایشان و نه کمکی به جایگاه آن ها در منطقه 
خواهد کرد.« کنعانی با بیان این که این کشورها 
را به دیپلماسی، حکمت و تدبیر دعوت می کنیم، 
بیان کرد: »اینکه آن ها تحریم های جدیدی اعمال 
کنند پاسخ ایران متناسب و متقابل خواهد بود 
و واکنش مقتضی را نشان خواهد داد.«سخنگوی 
وزارت امور خارجه همچنین درباره مواضع 
تند مقامات آلمان در مورد ایران نیز بار دیگر 
گفت: »چه مقامات دولتی آلمان و چه اعضای 
پارلمان این کشور هم به گذشته دور خودشان و 
کشورشان و سابقه طولانی نقض حقوق بشر و هم 
به نقض فاحش حقوق بشر مردم ایران در ارتباط 
با تسلیح یک رژیم متجاوز به سلاح های شیمیایی 
و به کارگیری علیه شهروندان ایرانی نگاه کنند 
کشوری که سابقه تاریک نقض فاحش حقوق بشر 
به ویژه علیه ملت ایران دارد، در جایگاهی نیست 
که ما را در موضوعات حقوق بشری مواخذه کرده 

یا مورد تحریم قرار دهد.«

با حمایت دوباره وزیر خارجه آلمان وضع شد

تحریم های جدید اروپا علیه ایران 

 واکنش وزیر خارجه ایران
 به اقدام تروریستی استانبول

وزیر خارجه ایران به حمله تروریستی روز یک شنبه 
در استانبول واکنش نشان داد.به گزارش ایسنا، 
حسین امیرعبدالهیان، وزیر خارجه ایران در صفحه 
توییتر خود نوشت: »ضمن ابراز تسلیت و همدردی با 
دولت و ملت دوست و برادر ترکیه، اقدام تروریستی 
و هدف قرار دادن انسان های بی گناه در استانبول را 
بشدت محکوم می کنیم. وی نوشت: تروریسم مذموم 
و محکوم است هم در تقسیم هم شاهچراغ و هر 
جای عالم.«پیش از این ناصر کنعانی، سخنگوی 
وزارت خارجه نیز در واکنش به حادثه انفجار در 
خیابان استقلال شهر استانبول ترکیه که منجر به 
کشته و مجروح شدن شماری از مردم بی گناه شد، 
گفت: »هرگونه اقدام تروریستی که امنیت کشور 
و ملت ترکیه را هدف قرار دهد، شدیدا محکوم 
می کنیم.« کنعانی تاکید کرد: »در کنار دولت و ملت 
دوست و برادر جمهوری ترکیه هستیم .«سخنگوی 
دستگاه دیپلماسی کشورمان ضمن طلب رحمت و 
مغفرت الهی برای جان باختگان و شفای عاجل برای 
مجروحان، با دولت و ملت ترکیه بویژه خانواده های 

قربانیان ابراز همدردی کرد.

معرفی عامل انفجار استانبول
پلیس ترکیه اعلام کرد که یک زن را به دلیل انفجار 
در خیابان استقلال استانبول دستگیر کرده است.به 
گزارش شبکه تلویزیونی ان تی وی ترکیه، این زن 
که برخی منابع او را احلام البشیر معرفی کرده اند 
و تابعیت سوری دارد، از پ. ک. ک )حزب کارگران 
کردستان( دستور گرفته است.در گزارش های اولیه 
آمده بود که این زن در سوریه توسط پ. ک.ک 
آموزش دیده و از طریق عفرین وارد ترکیه شده است 
اما شبکه خبری الجزیره از دستگیری دو سوری در 
این رابطه خبر داده است. لیس هم چنین گفته ۴6 
مظنون دیگر را در این رابطه دستگیر کرده است.

بکر بوزداغ، وزیر دادگستری ترکیه نیز گفته است 
بر اساس تصاویر دوربین های مدار بسته زنی برای 
چهل دقیقه روی یکی از نیمکت های خیابان نشسته 
بود و یک یا دو دقیقه بعد از بلند شدن او انفجار رخ 

داده است.

اولین نشست رو در روی روسای 
جمهور چین و آمریکا 

جو بایدن و شی جینپینگ برای اولین بار به عنوان 
رهبران دو کشور آمریکا و چین، نشست رو در روی 
خود را آغاز کردند.به گزارش سی ان ان، جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا و شی جینپینگ، رهبر چین، 
مذاکرات دوجانبه خود را در حاشیه نشست گروه ۲۰ 
در بالی، اندونزی، بدون ماسک آغاز کردند، در حالی که 
سایر مقامات حاضر در اتاق همگی ماسک داشتند.هر دو 
رهبر سخنان افتتاحیه کوتاهی را بیان کردند و در مقابل 
رسانه ها به تبادل نظر پرداختند و سپس خبرنگاران به 
سرعت از اتاق برای شروع گفتگوهای پرمخاطب اخراج 
شدند. در طرف آمریکا، بایدن را تیمی از جمله آنتونی 
بلینکن، وزیر امور خارجه، جنت یلن، وزیر خزانه داری 
و نیکولاس برنز، سفیر ایالات متحده در جمهوری خلق 
چین همراهی می کردند.شی جینپینگ گفت که جهان 
به دیدار پرمخاطره بین او و بایدن توجه دارد. او گفت: 
»در حال حاضر روابط چین و آمریکا در شرایطی است 
که همه ما به آن اهمیت زیادی می دهیم زیرا در راستای 
منافع اساسی دو کشور و ملت نیست و آن چیزی نیست 
که جامعه بین المللی از ما انتظار دارد. ما به عنوان رهبران 
دو کشور بزرگ باید مسیر مناسبی را برای روابط آمریکا 
با چین ترسیم کنیم. ما باید مسیر درستی را برای روابط 
دوجانبه در آینده پیدا کنیم و روابط را ارتقا دهیم. جهان 
انتظار دارد که چین و ایالات متحده روابط را به درستی 
مدیریت کنند. نشست ما توجه جهان را به خود جلب 
کرده است، بنابراین ما باید با همه کشورها همکاری کنیم 
تا امید بیشتری به صلح جهانی، اعتماد بیشتر به ثبات 
جهانی و انگیزه قوی برای توسعه مشترک ایجاد کنیم.« 
شی گفت که آماده است با بایدن در مورد موضوعات 
دارای اهمیت استراتژیک در مورد روابط چین و ایالات 
متحده و در مورد مسائل مهم جهانی و منطقه ای تبادل 
نظر صریح و عمیق داشته باشد. بایدن نیز گفت: »من 
متعهد هستم که خطوط ارتباطی بین من و شما شخصا 
و دولت های ما در سراسر جهان باز باشد، زیرا دو کشور 
ما چیزهای زیادی دارند که ما فرصت مقابله با آنها را 
داریم. به عنوان رهبران دو کشور، از نظر من، مسئولیت 
مشترکی داریم تا نشان دهیم که چین و ایالات متحده 
می توانند اختلافات را مدیریت کنند، و از تبدیل شدن 
رقابت به چیزی حتی نزدیک به درگیری جلوگیری کنند 
و راه هایی برای همکاری در موضوعات فوری و جهانی که 

نیاز به همکاری متقابل ما دارد، پیدا کنیم.«

خبر


